
s. 1 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 21/2024 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 16 września 2024 roku 

 

w sprawie niezbędnych korekt w planie rzeczowo-finansowym odnowy zabytków 

Krakowa 

 

§ 1 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2001 z dnia 4 grudnia 2001 roku z 

późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2024 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2024 rok ze środków NFRZK, uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie oraz wnioski złożone przez właścicieli i użytkowników obiektów, 

po wysłuchaniu opinii komisji problemowych Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa i przeprowadzonej dyskusji, postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2024–2028 ustalić planowane 

wydatki NFRZK w roku 2024 w wysokości 40.205.764,88 zł przy wartości zadań objętych 

w 2024 roku dofinansowaniami z NFRZK w wysokości 70.810.077,88 zł, w tym: 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” zmniejszyć planowane wydatki 

o kwotę 41,70 zł do wysokości 22.667.630,82 zł, co stanowi 56,38% ogółu planowanych 

wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zwiększyć 

planowane wydatki o kwotę 206.350,20 zł do wysokości 6.010.801,06 zł, co stanowi 14,95% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” zwiększyć planowane wydatki 

o kwotę 222.754,44 zł do wysokości 7.159.787,49 zł, co stanowi 17,81% ogółu planowanych 

wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 435.821,38 zł do wysokości 3.636.341,42 zł, co stanowi 9,04% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V. Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne 

i zespoły zieleni komponowanej” zmniejszyć planowane wydatki o kwotę 543,56 zł do 

wysokości 731.204,09 zł, co stanowi 1,82% ogółu planowanych wydatków NFRZK. 

2. Skreślić z planu rzeczowo-finansowego na rok 2024: 

–  pozycję IV.2-P, kamienica, ul. Podzamcze 20, „Remont konserwatorski elewacji frontowej 

wraz z balkonami”, wysokość dofinansowania 74.000,00 zł – w związku z rezygnacją 

beneficjenta z realizacji zadania; 

wersja elektroniczna 



s. 2 

 

–  pozycję IV.8-P, kamienica, pl. Na Groblach 17, „Remont konserwatorski elewacji frontowej 

wraz z remontem galerii komunikacyjnych elewacji tylnej”, wysokość dofinansowania 

66.096,22 zł – w związku z rezygnacją beneficjenta z realizacji zadania; 

–  pozycję IV.15-P, kamienica Ohrensteina, ul. Stradomska 27, „Remont konserwatorski 

elewacji frontowej - I etap”, wysokość dofinansowania 224.382,01 zł – na wniosek 

Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie; 

–  pozycję IV.22-P, kamienica, ul. Kalwaryjska 4, „Remont konserwatorski elewacji frontowej”, 

wysokość dofinansowania 95.780,05 zł – w związku z rezygnacją beneficjenta z realizacji 

zadania. 

3. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2024: 

– pozycji I.4-P w związku ze zmniejszeniem o 1.132.200,95 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

–  pozycji I.6-P w związku ze zwiększeniem o 278.663,81 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 41,70 zł limitu dofinansowania i zmniejszeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania w kosztach zadania; 

– pozycji I.7-P w związku ze zmniejszeniem o 353.424,35 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

–  pozycji I.11-P w związku ze zwiększeniem o 100.000,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania; 

–  pozycji II.3-P w związku ze zmniejszeniem o 35.000,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 26.250,00 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.6-P w związku ze zmniejszeniem o 55,07 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 23,13 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.9-P w związku ze zmniejszeniem o 25.190,93 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 10.580,18 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.10-P w związku ze zmniejszeniem o 620,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 260,40 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.11-P w związku ze zmniejszeniem o 59.600,01 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 25.032,00 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji II.12-P w związku ze zwiększeniem o 170.731,92 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 71.707,40 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.14 w związku ze zmniejszeniem o 111.072,42 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 44.428,97 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.17-P w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania, zwiększeniem o 

57.706,24 zł planowanej wartości zadania objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 

71.753,22 zł limitu dofinansowania i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania w kosztach zadania; 

– pozycji II.18-P w związku ze zwiększeniem o 6.740,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 6.740,00 zł limitu dofinansowania; 



s. 3 

 

–  pozycji II.1.4/TK w związku ze zmniejszeniem o 3.006,85 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.262,88 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji II.1.6/TK w związku ze zwiększeniem o 88.998,67 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 87.254,70 zł limitu dofinansowania i zwiększeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

– pozycji III.13-P w związku ze zmianą nazwy zadania, zwiększeniem o 259.083,21 zł 

planowanej wartości zadania objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 181.358,25 zł 

limitu dofinansowania; 

–  pozycji III.24-P w związku ze zmniejszeniem o 1.990,86 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.990,86 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji III.28 w związku ze zwiększeniem o 68.876,13 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

–  pozycji IV.3-P w związku ze zwiększeniem o 542.090,41 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 100.000,00 zł limitu dofinansowania 

i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania w kosztach zadania; 

– pozycji IV.4-P w związku ze zmniejszeniem o 139,70 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 54,49 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji IV.18-P w związku ze zwiększeniem o 115.250,15 zł limitu dofinansowania 

i zwiększeniem o 42.642,56 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.21 w związku ze zwiększeniem o 19.657,55 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania; 

– pozycji IV.24-P w związku ze zmniejszeniem o 47.102,77 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 18.370,08 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.26 w związku ze zmniejszeniem o 29.029,66 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 10.740,98 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.27-P w związku ze zmniejszeniem o 233.075,01 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 86.237,75 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji IV.28-P w związku ze zmniejszeniem o 9.341,20 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 2.802,36 zł limitu dofinansowania; 

– pozycji V.5-P w związku ze zmniejszeniem o 1.357,12 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 678,56 zł limitu dofinansowania; 

–  pozycji V.1.4/CR KHP w związku ze zwiększeniem o 270,00 zł planowanej wartości 

zadania objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 135,00 zł limitu dofinansowania; 

brzmienia określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadzić do planu rzeczowo-finansowego na rok 2024 nowe zadania ujęte 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

5. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową NFRZK na lata 2024–2028 zwiększyć 

rezerwę NFRZK o kwotę 7.302,00 zł, tj. do wysokości 82.208,94 zł. 



s. 4 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


